[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 г                                   п. Кировский                       № 93
Об утверждении Порядка расходования бюджетных ассигнований за счет средств  краевого бюджета Приморского края, бюджета Кировского муниципального  района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22.12.2023 № 495-КЗ «О краевом бюджете на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 годов», решением Думы Кировского муниципального района от 14.12.2023 г. №137-НПА «О  районном   бюджете Кировского муниципального района  на  2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. №126, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ассигнований за счет средств  краевого бюджета Приморского края, бюджета Кировского муниципального  района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района.
2. Назначить уполномоченным органом администрации Кировского муниципального района по расходованию бюджетных ассигнований за счет средств краевого бюджета Приморского края, бюджета Кировского муниципального  района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района совместно с МБУ КДЦ КМР: на 2023 год - МБУ ДО «ГДШИ», на 2024год - МБУ ДО «КДШИ», на 2025год - МБУ ДО «ГДШИ».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента принятия  и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  Кировского муниципального района
                       Е.В.Михайленко

	Утверждено

постановлением администрации

Кировского муниципального района

от                         №

Порядок расходования бюджетных ассигнований за счет средств  краевого бюджета Приморского края, бюджета Кировского муниципального  района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования бюджетных ассигнований за счет средств краевого бюджета Приморского края, бюджета Кировского муниципального  района на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Кировского муниципального района (далее соответственно – Порядок, субсидия).

2. Субсидии предоставляются бюджету Кировского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Кировского муниципального района по организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях по следующим направлениям:

приобретение музыкальных инструментов;

приобретение художественного инвентаря.

3. Субсидии предоставляются при условии:

наличия нормативного правового акта Кировского муниципального района, устанавливающего расходное обязательство Кировского муниципального района, на исполнение которого предоставляется субсидия;

наличия в бюджете Кировского муниципального района бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, включая субсидию;

наличия муниципальной программы по развитию культуры, предусматривающей средства местного бюджета, направляемые на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений;

заключения муниципальных контрактов на осуществление закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на софинансирование которых предоставляются субсидии на условиях, не предусматривающих авансовые платежи;

достижения Кировским муниципальным районом целевых показателей результативности предоставления (значений результатов использования) субсидии, предоставляемой в целях софинансирования расходного обязательства Кировского муниципального района;

заключение соглашения о предоставлении субсидии по типовой форме утверждаемой Министерством финансов Приморского края.

4. Для получения субсидий в очередном финансовом году совместно с МБУ КДЦ КМР: на 2023 год - МБУ ДО «ГДШИ», на 2024год - МБУ ДО «КДШИ», на 2025год - МБУ ДО «ГДШИ» в срок до 01 июня года, предшествующего году получения представляет в министерство культуры и архивного дела Приморского края (далее - министерство) следующие документы:

заявку о предоставлении субсидии, составленную в произвольной форме;

копию муниципальной программы по развитию культуры, предусматривающей средства местного бюджета, направляемые на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений;

документ, подтверждающий количество обучающихся детей в учреждении;

копию устава;

обязательство Кировского муниципального района по соблюдению условий, установленных абзацами четвертым, пятым, пункта 3 настоящего Порядка.

Документы, указанные в настоящем пункте, заверяются в установленном порядке печатью и подписью главы Кировского муниципального района.

5. Предоставление субсидий бюджету Кировского муниципального района осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого по типовой форме, утверждаемой министерством финансов Приморского края (далее - соглашение).
6. Для перечисления субсидий совместно с МБУ КДЦ КМР: на 2023 год - МБУ ДО «ГДШИ», на 2024год - МБУ ДО «КДШИ», на 2025год - МБУ ДО «ГДШИ» в срок до 15 октября текущего финансового года представляет в министерство следующие документы:

выписку из муниципального правового акта о бюджете Кировского муниципального района на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период), предусматривающего бюджетные ассигнования на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений, финансируемые за счет средств местного бюджета по ведомству "Культура";

копии подписанных актов приема-передачи приобретенных музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждения, товарных накладных;

копию муниципального контракта (договора) на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря;

копии документов, подтверждающих произведенные расходы бюджета Кировского муниципального района на финансирование приобретения музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений;

7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

8. Совместно с МБУ КДЦ КМР: на 2023 год - МБУ ДО «ГДШИ», на 2024год - МБУ ДО «КДШИ», на 2025год - МБУ ДО «ГДШИ» представляет в министерство (в электронном виде и на бумажном носителе) в электронном виде и на бумажном носителе) отчетность о целевом использовании субсидии и о достижении значений результатов использования субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением, включая:

 - нарастающим итогом ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, расходах Кировского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме, установленной соглашением;

- не позднее 10 января года, следующего за годом, в котором была получена субсидия, о достижении значения результата использования субсидии по форме, установленной соглашением.
9. Ответственность за результативность, целевое использование субсидий и достоверность представляемых в Министерство документов и отчетов возлагается совместно с МБУ КДЦ КМР: на 2023 год - МБУ ДО «ГДШИ», на 2024год - МБУ ДО «КДШИ», на 2025год - МБУ ДО «ГДШИ».

                    ______________________________